外投资、收购、兼并或受托经营管理与

本公司主营业务或者主要产品相同或

者相似的公司、企业或者其他经济组

织。若本公司将来开拓新的业务领域，

本公司享有优先权，新华都集团及新华

都集团的全资或控股企业将不再发展

同类业务。

 长期
严格履行承诺

事项

公司控股股

东新华都集

团、实际控制

人陈发树先

生

2011 年度非公开发行股票时所做承诺：

本次非公开发行所认购股票自发行结

束之日起三十六个月内不得转让。

上市之日起三

十六个月内

严格履行承诺

事项

其他对公司中小股东

所作承诺
无 无  无 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 67

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈祖珍、骆建新

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

新华都购物广场股份有限公司 2013 年度报告全文

34

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为内部控制审计机构，负责公司2013年度内部控制审计工作，相关费用包含在

年度审计费用67万元内。

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十三、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他应披露而未披露的重大事项。

十四、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他应披露而未披露的重大事项。

十五、公司发行公司债券的情况

不适用。

新华都购物广场股份有限公司 2013 年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 328,260,876 60.62% 0 0 0 -293,707,500 -293,707,500 34,553,376 6.38%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0  0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0  0 0%

3、其他内资持股 328,260,876 60.62% 0 0 0 -293,707,500 -293,707,500 34,553,376 6.38%

其中：境内法人持股 270,173,934 49.89% 0 0 0 -253,782,000 -253,782,000 16,391,934 3.03%

   境内自然人持股 58,086,942 10.73% 0 0 0 -39,925,500 -39,925,500 18,161,442 3.35%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 213,241,099 39.38% 0 0 0 293,707,500 293,707,500 506,948,599 93.62%

1、人民币普通股 213,241,099 39.38% 0 0 0 293,707,500 293,707,500 506,948,599 93.62%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 541,501,975 100% 0 0 0 0 0 541,501,975 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2013年1月18日,公司股东新华都集团、福建新华都投资有限责任公司、陈志勇、陈志程、陈云岚持有的首次公开发行

前已发行股份共296,460,000股解除限售上市流通；

（2）报告期内，公司进行董事会、监事会的换届及高管的选举，相应的高管股份发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

新华都购物广场股份有限公司 2013 年度报告全文

36

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通股（A 股） 2011 年 12 月 09 日 12.52 36,426,517 2011 年 12 月 28 日 36,426,517

人民币普通股（A 股） 2012 年 07 月 09 日 5.43 5,902,200 2012 年 07 月 13 日 5,902,200